Marques (matrícula n.° 43435-1), por.contar com 
os requisitos básicos para aposentadoria especial de 
magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposen-
tadoria a que se refere este artigo serão integrais e 
compostos das seguintes parcelas mensais, Venci-
mento: R$ 606,96 (seiscentos e seis reais e noventa 
e seis centavos), Quinquênios (05): R$ 303,48 
(trezentos e três reais e quarenta e oito centavos) e 
Gratificação de Titularidade: R$ 60,70 (sessenta 
reais e setenta centavos), nos termos do Processo n.° 
2.159.660-4/2003. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-

[...]

de Pádua Montes Souza (matrícula n.° 86657-1), 
por contar mais de 60 anos de idade. 

Parágrafo único. Os proventos da aposen-
tadoria a que se refere este artigo serão propor-
cionais, à razão de 21/30 (vinte e um trinta avos) e 
compostos das seguintes parcelas Mensais, 
Vencimento: R$ 328,33 (trezentos e vinte e oito 
reais e trinta e três centavos) e Quinquênios (04): 
R$ 131,33 (cento e trinta e um reais e trinta e três 
centavos), nos termos do Processo n.° 2.247.450-
2/2003. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 25 dias do mês de setembro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES

[...]

lação, demarcação de lotes, quadras e áreas públicas 
e obras de escoamento de água pluvial, através de 
nivelamento e terraplanagem, conforme plantas 
apresentadas, sob pena de, não realizados os servi-
ços ou obras, serem os bens caucionados no valor de 
R$ 72.638,82 (setenta e dois mil, seiscentos e trinta 
e oito reais e oitenta e dois centavos), adjudicados no 
patrimônio do Município de Goiânia, constituindo 
bem dominial municipal, conforme Escritura Públi-
ca de Caução, lavrada no 1° 'Tabelionato de Notas, 
Livro 1403, fls. 048, desta Capital. 

§ 2° A Zona de Proteção Ambiental IV (ZPA-

[...]

CIPAL DO MEIO AMBIENTE, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MU-
NICIPAL DE ENSINO, 06 (seis) Créditos Adi-
cionais de Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 8.943.300,00 (oito milhões, novecentos e qua-
renta e três mil e trezentos reais), correspondentes a 
1.736.563,1067 UROMGs (um milhão, setecentas e 
trinta e seis mil, quinhentas e sessenta e três vírgula 
dez sessenta e sete Unidades de Referência Orça-
mentária do Município de Goiânia), destinados a 
constituírem reforços das seguintes dotações da vi-
gente Lei de Meios: 

0100 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
0101-0103100008.006-3190.01.00-00 	 R$ 300.000,00

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, é 
com base no art. 25 "caput", da Lei Federal n.° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, 
autorizar a realização da presente despesa, no valor 
estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

PROCESSO N°: 22997424/2003 

INTERESSADO: Luiz Carlos Alves II 

ASSUNTO: Contrato de Serviços 

ratificando a inexigibilidade de licitação, para paga-
mento a LUIZ CARLOS ALVES H, para divul-
gação de campanhas educativas, orientação comu-

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XXI, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, e 
com base no art. 25 "caput", da Lei Federal n.° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, 
autorizar a realização da presente despesa, no valor 
global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), sen-
do R$ 7.000,00 (sete mil reais) para a Revista Vila 
Nova e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para a Re-
vista Opinião, ratificando a inexigibilidade de lici-
tação, para pagamento a RD COMUNICAÇÕES 
LTDA, para divulgação de campanhas educativas, 
orientação comunitária, datas comemorativas, maté-
rias de interesse desta municipalidade em caráter